

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO - PREFEITURA E FMS, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Abril de 2019, às 08:54 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2019, Licitação nº 27/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS OITO HORAS E TRINTA MINUTOS DO DIA doze de abril DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE, REUNIRAM-SE NA SALA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE DESCANSO/SC, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES E A PREGOEIRA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019. NA SEQUÊNCIA, A PREGOEIRA SRA. THAIS REGINA DURIGON E A EQUIPE DE APOIO PARA PROCEDERAM A ABERTURA DA SESSÃO. NA SEQUÊNCIA FOI PROCEDIDA A VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, E ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS CREDENCIADAS - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (7116), DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA ME (8158), JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (9052). E A EMPRESA TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, SEM REPRESENTANTE PRESENTE. DURANTE A CONFERÊNCIA DAS PROPOSTAS A COMISSÃO DE LICITAÇÕES VERIFICOU QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO CERTAME, DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME E AO INÍCIO DA FASE DE LANCES FORAM DECLARADAS VENCEDORAS, AS EMPRESAS PELOS VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS: O Fornecedor JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 44 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME, pelo motivo: Conforme prevê o item 2.6 do edital do certame e com fundamento no § 3º do art. 48 da Lei 123/2006 e no intuito de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas, o incentivo à inovação tecnológica e o tratamento diferenciado e simplificado para as MPEs, a presente licitação dará prioridade de contratação às MPE que sejam sediadas local ou regionalmente (nessa ordem de prioridade), e que possuam propostas até 10% (dez por cento) superiores em relação ao melhor preço válido. O Fornecedor JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 115 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA ME, pelo motivo: Conforme prevê o item 2.6 do edital do certame e com fundamento no § 3º do art. 48 da Lei 123/2006 e no intuito de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas, o incentivo à inovação tecnológica e o tratamento diferenciado e simplificado para as MPEs, a presente licitação dará prioridade de contratação às MPE que sejam sediadas local ou regionalmente (nessa ordem de prioridade), e que possuam propostas até 10% (dez por cento) superiores em relação ao melhor preço válido. O Fornecedor JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 122 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME, pelo motivo: Conforme prevê o item 2.6 do edital do certame e com fundamento no § 3º do art. 48 da Lei 123/2006 e no intuito de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas, o incentivo à inovação tecnológica e o tratamento diferenciado e simplificado para as MPEs, a presente licitação dará prioridade de contratação às MPE que sejam sediadas local ou regionalmente (nessa ordem de prioridade), e que possuam propostas até 10% (dez por cento) superiores em relação ao melhor preço válido. O Fornecedor JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 57 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA ME, pelo motivo: Conforme prevê o item 2.6 do edital do certame e com fundamento no § 3º do art. 48 da Lei 123/2006 e no intuito de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas, o incentivo à inovação tecnológica e o tratamento diferenciado e simplificado para as MPEs, a presente licitação dará prioridade de contratação às MPE que sejam sediadas local ou regionalmente (nessa ordem de prioridade), e que possuam propostas até 10% (dez por cento) superiores em relação ao melhor preço válido.

**Participante: 7116 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL, DIÁRIA PERMANENTE, 1 DIA POR PÁGINA, COM CAPA REVESTIDA EM MATERIAL ESPECIAL RESISTENTE. GRAMATURA DE 63 G/M², ENCADERNAÇÃO ESPIRAL, TAMANHO 152 X 188.	UN	12,00	KIT	0,0000	22,50	270,00
2	AGENDA PERMANENTE, 200 FOLHAS, FORMATO 12MM X 187MM, CALENDÁRIO, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS NACIONAIS, CALANDÁRIO PROMOCIONAL, FUSOS HORÁRIOS, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTO, ÍNDICE TELEFONICO E RÉGUA MARCADORA.	UN	20,00	KIT	0,0000	22,30	446,00
3	ALFINETE Nº29 COM 50GR	CX	5,00	ACC	0,0000	4,40	22,00
5	APONTADOR DE LAPIS, CORPO PLASTICO COM DEPOSITO.	UN	30,00	CIS	0,0000	0,40	12,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, REFIL	UND	5,00	RENDICOLA	0,0000	0,34	1,70
11	BORRACHA BRANCA PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA.	UN	17,00	MERCUR	0,0000	1,20	20,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 39/2019  
**Processo de Licitação:** 39/2019  
**Data do Processo:** 01/04/2019

Folha: 2/6

**Participante: 7116 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, COM 12 DÍGITOS, BOA LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, INCLINAÇÃO DO VISOR, DIMENSÕES: ALTURA: 149 LARGURA: 12 CM.	UN	25,00	HOOPSON	0,0000	8,00	200,00
21	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7MM, COR AZUL.	UN	54,00	COMPACTOR	0,0000	0,58	31,32
22	CANETA ESFEROGRAFICA PRIME BOLIFRAFO, 1.0MM.	UN	39,00	CIS	0,0000	4,80	187,20
27	CANETA GEL RETRATIL, PONTA DE 0,7MM, AZUL.	UN	65,00	PENDEL	0,0000	2,20	143,00
28	CANETINHAS COM 12 CORES.	CX	2,00	LEONORA	0,0000	3,30	6,60
29	CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AA, BIVOLT, PARA ATÉ 4 UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MÍNIMA 2,5 W	UN	1,00	ELGIN	0,0000	40,00	40,00
30	CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AAA, BIVOLT, PARA ATÉ 4 UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MÍNIMA 2,5 W	UN	1,00	ELGIN	0,0000	40,00	40,00
40	COLA BASTAO.	UN	5,00	LEONORA	0,0000	0,70	3,50
41	COLA ESCOLAR BRANCA, NAO TOXICA, LAVAVEL, 40GR.	UN	14,00	FRAMA	0,0000	0,60	8,40
42	COLA ESCOLAR, 90GR.	TB	20,00	FRAMA	0,0000	1,19	23,80
44	CORRETIVO A SECO, EM FITA 4,2MM X 10M, FORMATO ERGONÔMICO, TAMPA PROTETORA, 10M DE COMPRIMENTO.	UN	21,00	MERCUR	0,0000	4,00	84,00
48	ELÁSTICO SUPER AMARELO PARA DINHEIRO, COM 100 GR.	UN	14,00	RED BOR	0,0000	2,65	37,10
49	ENVELOPE CARTA, 114 X 162MM, CORES A ESCOLHER.	UN	520,00	FORONI	0,0000	0,30	156,00
50	ENVELOPE CONVITE, 162MM X 229MM, CORES A ESCOLHER.	UN	220,00	FORONI	0,0000	0,50	110,00
51	ETIQUETA INK-JET/LASER, FORMATO A4 288,5X200, CAIXA COM 100FLS.	CX	39,00	COLACRIL	0,0000	34,00	1.326,00
52	EXTRATOR D EGRAMPO TIPO RATINHO OU PIRANHA.	UN	12,00	CIS	0,0000	5,00	60,00
61	FOLHA E.V.A, CORES DIVERSAS	UN	40,00	DUB FLEX	0,0000	0,80	32,00
73	IMÃ DE METAL PARA MURAL, CORES E FORMATOS DIVERSOS	UN	200,00	KIT	0,0000	0,49	98,00
78	LIVRO DE ATAS C/ 50FLS. CAPA DURA.	UN	10,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	6,40	64,00
79	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA	UN	10,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	19,80	198,00
84	PAD MOUSE COM APOIO EM GEL, DESIGN ERGONÔMICO COM DESCANSO PARA O PULSO, DIMENSÕES APROXIMADAS 22,6 X 24,8 X 25.	UND	30,00	MULTILASER	0,0000	22,60	678,00
86	PAPEL A4 (210X297MM) ALCALINO, COR BRANCA, GRAMATURA: 75G/M2, PARA IMPRESSORA A LASER E/OU JATO DE TINTA, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	159,00	NÓBILI	0,0000	146,00	23.214,00
89	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM 20 METROS.	RL	4,00	COLACRIL	0,0000	33,15	132,60
100	PASTA ABA ELASTICO, EM CARTÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, MEDINDO 340 X 230 MM, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	32,00	POLYCART	0,0000	1,35	43,20
102	PASTA CATALOGO COM 50 ENV. 0,15 CLASSICA, PRETA, COM LOMBO 6038 PR, DIMENSÕES 250MM X 330MM.	UN	2,00	ACP	0,0000	9,90	19,80
103	PASTA CLASSIFICADORA, CARTÃO DUPLO, COM GRAMPO PLASTICO.	UN	50,00	POLYCART	0,0000	1,99	99,50
104	PASTA SANFONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS.	UN	12,00	POLIBRAS	0,0000	10,00	120,00
107	PEGADOR DE PAPEL Nº 35, COM 12 UNIDADES.	CX	30,00	CIS	0,0000	4,50	135,00
113	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 100 FOLHAS, COM GUIA DE METAL	UN	3,00	CAVIA	0,0000	130,00	390,00
117	PILHA PALITO RECARREGÁVEL AAA 1,2V- MIN. 2600MAH, COM 4 UNIDADES	UN	3,00	ELGIN	0,0000	21,00	63,00
120	PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL 150 W, COM SUPORTE E BOTÃO LIGA E DESLIGA.	UN	6,00	CIS	0,0000	98,00	588,00
122	PRANCHETA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, COM PEGADOR DE METAL.	UN	13,00	WALEU	0,0000	10,00	130,00
123	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMINIO, MEDINDO 90CM X 1,20MT.	PC	3,00	STALO	0,0000	91,00	273,00
127	SUPORTE EM METAL PARA CANETAS, TIPO COPO.	UN	10,00	DRINOX	0,0000	12,00	120,00
136	TINTA PARA CARIMBO AUTOTINTADO, COM 25 ML.	FR	23,00	RADEX	0,0000	3,40	78,20

**Total do Participante ----->**

**29.705,32**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 39/2019  
**Processo de Licitação:** 39/2019  
**Data do Processo:** 01/04/2019

Folha: 3/6

**Participante: 8064 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CLIPS 1/0, COM 500GR.	CX	11,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	55,00
34	CLIPS 2/0, COM 500GR.	CX	40,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	200,00
35	CLIPS 4/0, COM 500GR.	CX	20,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	100,00
36	CLIPS 6/0, COM 500GR.	CX	20,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	100,00
37	CLIPS Nº 2/O, COM 100 UNIDADES.	CX	9,00	CLIPS NEW	0,0000	0,99	8,91
38	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 500G.	CX	26,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	130,00
39	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 500G.	CX	27,00	CLIPS NEW	0,0000	5,00	135,00
67	GRAMPEADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, EM METAL, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	UN	7,00	CLASSE JL	0,0000	27,00	189,00
68	GRAMPO "U" PARA ARQUIVO MORTO, 80MM, HASTES COM 120MM (ALUMINIO), COM 50 UNIDADES.	UN	2,00	JOCAR	0,0000	6,05	12,10
72	HD EXTERNO COM 2TB.	UN	5,00	SEAGATE	0,0000	350,00	1.750,00
93	PAPEL GLOSSY A4, 210 X 297MM, 150 G/M², PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICA, ALTO BRILHO FATOR 75, SUPERFICIE SUAVE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	3,00	MASTERPRIN	0,0000	11,80	35,40
119	PINCEL ATOMICO 1100 P, CORES SORTIDAS.	PC	37,00	PILOT	0,0000	2,80	103,60

**Total do Participante ----->** 2.819,01

**Participante: 8158 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RECICLÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDAS, DIVERSAS CORES, DIMENÕES DE 350 X 130 X 245MM.	UN	60,00	POLIBRAS	0,0000	2,85	171,00
10	BLOCO AUTOADESICO 79 X 76MM, COM 100 FOLHAS, CORES SORTIDAS.	UN	50,00	BRW	0,0000	2,80	140,00
14	CADERNO CAPA DURA DE 10 MATÉRIAS, 140 FOLHAS, SPYRAL.	UN	49,00	CREDEAL	0,0000	7,05	345,45
18	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, NAS DIMENSÕES DE 420MM X 310MM X 200MM.	UN	20,00	POLIBRAS	0,0000	21,50	430,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME; TINTA AZUL; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 09CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	35,00	BIC	0,0000	27,30	955,50
26	CANETA ESPECIAL PARA RETROPROJETOR.	UN	20,00	BRW	0,0000	1,47	29,40
32	CARTOLINA, CORES SORTIDAS.	FLH	30,00	MULTIVERDE	0,0000	0,44	13,20
45	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA, ATOXICO, INODORO, COM 18ML, COM 12 UNIDADES	UN	5,00	FRAMA	0,0000	10,00	50,00
46	DESTACA TEXTO AMARELO.	UN	92,00	BRW	0,0000	1,00	92,00
47	DESTACA TEXTO COLORIDOS.	UN	250,00	BRW	0,0000	1,00	250,00
57	FITA ADESIVA MARROM, EM POLIPROPILENO, 48MM X 40MTS.	UN	45,00	ADELBRAS	0,0000	2,98	134,10
62	GIZ DE CERA COM 06 CORES, TAMANHO PADRÃO.	CX	2,00	DELTA	0,0000	0,77	1,54
63	GRAFITE 0,5, ESTOJO COM 24 GRAFITES.	UN	25,00	FABER	0,0000	2,43	60,75
64	GRAFITE 0,7, ESTOJO COM 24 GRAFITES.	UN	5,00	FABER	0,0000	2,43	12,15
65	GRAMPEADOR ALICATE 26/6, 25 FOLHAS.	UN	8,00	TRIS	0,0000	17,75	142,00
66	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, COM EXTRATOR DE GRAMPOS ACOPLADO.	UN	20,00	GRAMPLINE	0,0000	31,90	638,00
69	GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, EM AÇO REVESTIDO, 80 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	19,00	BRW	0,0000	5,58	106,02
70	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COM 5.000 UNIDADES.	CX	65,00	BRW	0,0000	2,64	171,60
71	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 GALVANIZADO, COM 5.000 UNIDADES	UN	2,00	BRW	0,0000	3,71	7,42
74	LAPIS DE COR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 24 CORES.	CX	3,00	BRW	0,0000	6,10	18,30
75	LAPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	UN	6,00	BRW	0,0000	21,60	129,60
76	LAPISEIRA 0.7 MM.	UN	7,00	FABER	0,0000	1,68	11,76
77	LAPISEIRA 0.5 MM.	UN	24,00	BRW	0,0000	0,75	18,00
80	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	UN	10,00	S.DOMINGOS	0,0000	8,50	85,00
87	PAPEL CAMURCA, CORES SORTIDAS.	FL	10,00	VMP	0,0000	0,60	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 39/2019  
**Processo de Licitação:** 39/2019  
**Data do Processo:** 01/04/2019

Folha: 4/6

**Participante: 8158 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS.	FLH	10,00	VMP	0,0000	0,61	6,10
91	PAPEL DUPLA FACE (CORES SORTIDAS).	FLH	10,00	VMP	0,0000	0,54	5,40
92	PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS.	FLH	10,00	VMP	0,0000	0,59	5,90
95	PAPEL SELOFONE, CORES DIVERSAS.	FL	10,00	CROMUS	0,0000	0,80	8,00
96	PAPEL VERGE BRANCO, 180G/M², COM 50 FOLHAS.	PCT	30,00	FILIPAPER	0,0000	11,47	344,10
99	PASTA ABA E ELÁSTICO 1/2 OFÍCIO SEM LOMBO - CRISTAL, DIMENSÕES 250 x 168 MM.	UN	30,00	ACP	0,0000	1,27	38,10
101	PASTA ABA ESLÁTICO, EM POLIPROPILENO, SEM LOMBO, CRSTAL.	UN	185,00	POLIBRAS	0,0000	1,08	199,80
105	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 36 DIVISÓRIAS.	UN	20,00	POLIBRAS	0,0000	34,90	698,00
106	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLÁSTIFICADA HASTE METAL, COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, EM CARTÃO 240 G/M² PLÁSTIFICADO, DIMENSÕES 24 X 36 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	6,00	DELLO	0,0000	129,00	774,00
108	PENDRIVE 32 GB.	UN	22,00	SANDISK	0,0000	28,00	616,00
109	PENDRIVE 4 GB.	UN	30,00	MULTILASER	0,0000	19,70	591,00
110	PENDRIVE 8 GB.	UN	10,00	SANDISK	0,0000	18,00	180,00
111	PENDRIVE DE 16GB.	UN	11,00	SANDISK	0,0000	23,00	253,00
112	PERCEVEJO LATONADO, COM 100 UNIDADES.	CX	1,00	BRW	0,0000	1,50	1,50
115	PILHA ALCALINA AA, 1,5V.	UN	38,00	ELGIN	0,0000	1,50	57,00
116	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V.	UN	94,00	ELGIN	0,0000	1,48	139,12
118	PILHA RECARREGÁVEL AA 1,2V- MIN. 2300MAH, COM 4 UNIDADES.	JG	2,00	ELGIN	0,0000	36,00	72,00
121	PRANCHETA DURATEX/MDF, OFÍCIO A4, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO: 340X230 MM.	UN	4,00	STALO	0,0000	2,67	10,68
124	RECADOS AUTO ADESIVOS, POST-IT COLORIDAS, FORMATO 50 X 38 MM, EMBALAGEM COM QUATRO BLOCOS DE 50 UNIDADES CADA.	UN	105,00	BATIKI	0,0000	3,88	407,40
128	TECIDO TNT COR AMARELO, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
129	TECIDO TNT COR AZUL, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
130	TECIDO TNT COR BRANCO, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
131	TECIDO TNT COR ROXO, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
132	TECIDO TNT COR VERDE, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
133	TECIDO TNT COR VERMELHO, 10 MT	UN	10,00	DUBFLEX	0,0000	9,98	99,80
134	TESOURA EM INOX, TAMANHO GRANDE, COM CABO PRETO.	UN	20,00	BRW	0,0000	3,89	77,80
135	TESOURA GRANDE, 25 CM, USO GERAL.	UN	16,00	BRW	0,0000	7,00	112,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.214,49</b>

**Participante: 9052 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOFADA CARIMBO N.2 PRETO 5,9 X 9,4 CM PILOT CX, PARA VÁRIOS TIPO DE CARIMBO, TAMPA PLÁSTICA	UN	5,00	Pilot	0,0000	18,69	93,45
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS (344X125X237), GRAMATURA DE 350G/M2.	UN	70,00	Braga 240 24x34x13	0,0000	1,30	91,00
8	BALÃO Nº 7, COM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	15,00	São Roque	0,0000	4,39	65,85
12	BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	10,00	Red Bor	0,0000	7,14	71,40
13	BORRACHA MACIA E SUAVE, MED. 3,3X2,3X0,08 CM, 10/15 GRS BRANCA	UN	1,00	Red Bor	0,0000	0,20	0,20
15	CADERNO ESCOLAR COM 100 FOLHAS, GRANDE, SPYRAL.	UN	4,00	Credeal 96Fls	0,0000	4,43	17,72
16	CADERNO ESCOLAR PEQUENO, COM ESPIRAL, 96 FOLHAS.	UN	100,00	Panamericana	0,0000	1,89	189,00
17	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, DIMENSÕES 35 X 25 CM	UN	300,00	Braga Arquivo Morto	0,0000	1,39	417,00
19	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, DIMENSÕES DE 266 X 366 X 215.	UN	34,00	Waleu	0,0000	32,00	1.088,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
 AV. MARECHAL DEODORO, 146  
 C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 27/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019  
 Processo de Licitação: 39/2019  
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 5/6

Participante: 9052 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME; TINTA PRETA; CORPO EM REZINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 09CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	7,00	Bic	0,0000	24,90	174,30
25	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME; TINTA VERMELHA; CORPO EM REZINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 09CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	6,00	Bic	0,0000	24,90	149,40
54	FITA ADESIVA EMBALADORA TRANSPARENTE 48MM X 45M.	RL	628,00	Adelbras	0,0000	2,34	1.469,52
55	FITA ADESIVA EMBALADORA, EM PAPEL CREPADO 38MM X 50M.	RL	4,00	Adelbras	0,0000	10,50	42,00
56	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MM X 45MTS, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA.	UN	5,00	Adelbras 48x45	0,0000	2,19	10,95
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40 MTS.	RL	3.001,00	Adelbras	0,0000	0,62	1.860,62
59	FITA CREPE 18MM X 50 MTS.	UN	1.000,00	Adelbras	0,0000	2,60	2.600,00
60	FITA CREPE, 25MM X 50MT.	RL	12,00	Adelbras 24x50	0,0000	3,40	40,80
81	MASSA DE MODELAR, 500GR.	UN	4,00	Acrilex	0,0000	7,90	31,60
82	MOLHA DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G.	UN	10,00	Waleu	0,0000	1,60	16,00
83	ORGANIZADOR DE MESA EM POILESTIRENO, COM PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE.	UN	11,00	Waleu	0,0000	6,39	70,29
88	PAPEL CONTACT COLORIDO, COM 20 METROS	UN	3,00	VMP 10MT	0,0000	80,10	240,30
97	PAPEL VERGE VARIAS CORES, 180G/M², COM 50 FOLHAS.	UN	15,00	Off Paper	0,0000	11,50	172,50
98	PASTA AIZ, LOMBO LARGO, COM REFORCO.	PC	30,00	Frama	0,0000	6,39	191,70
125	REGUA ACRILICA COM 30 CM.	UN	37,00	Waleu	0,0000	0,64	23,68
126	RÉGUA DE 30 CM, EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE (ESPESSURA DE 3,4MM).	UN	2,00	Dello	0,0000	1,15	2,30

**Total do Participante ----->** 9.129,58

**Total Geral ----->** 50.868,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 27/2019 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 12 de Abril de 2019

**COMISSÃO:**

THAIS REGINA DURIGON - ..... - Pregoeiro(a)  
FABIO ROGERIO RECH - ..... - MEMBRO  
RODRIGO BRATKOSKI - ..... - MEMBRO  
MAIKON ROSIN - ..... - MEMBRO  
FERNANDO TRINTINAGLIA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ..... - Representante  
..... - Representante  
IVANETE MARTA DALLA VECCHIA MARTINI - ..... - Representante  
MAIRA FERNANDA AREND PETER - ..... - Representante